

Lacryl Tiefgrund ELF 595

niskoemisyjna, wolna od rozpuszczalników, utwardzająca bez zapachu, zatwierdzona przez AgBB (niemiecką komisję zajmującą się oceną wpływu na zdrowie materiałów budowlanych), na zewnątrz i do wewnątrz



Zakres zastosowania

Do gruntowania chłonnych podłoży, np. tynk, beton, płyty gipsowokartonowe lub stare powłoki farb dyspersyjnych. Do egalizacji nierównomiernie chłonących podłoży i do wzmacniania na powierzchni lekko piaszczących tynków, tynków gipsowych i szpachli. Również jako środek do gruntowania chłonących mineralnych podłoży, np.: zapraw zawierających cement i mas szpachlowych.

Właściwości

- ELF = szczególnie niska emisja, produkt wolny od rozpuszczalników i substancji zmiękczających
- spełnia wymogi niemieckiej komisji zajmującej się oceną wpływu substancji budowlanych na zdrowie (AgBB)
- wodny, hydrozolowy preparat gruntujący na bazie mikroemulsji
- do stosowania wewnątrz i na zewnątrz
- głęboko wnikający
- dobrze utwardzający
- poprawiający przyczepność
- łatwa aplikacja
- odporny na działanie alkaliów
- szybkoschnący
- zgodnie z normą DIN 4102 w systemie z tkaniną CreaGlas lub okładziną ścienną Relief 3490 certyfikowany jako trudnopalny B1 zgodnie z ogólną aprobatą nadzoru budowlanego nr P-BWU03-I-16.5.144

Opis produktu

Kolor	mleczna-transparentna
Produkt bazowy	Hydrozol na bazie kopolimeru akrylowego
Gęstość	ca. 1,0 g/cm ³
Opakowania	1 l, 5 l, 10 l

Stosowanie	
Rozcieńczenie	Generalnie stosować nie rozcieńczony. W razie potrzeby aby uniknąć miejsc wybłyszczonych rozcieńczyć niewielką ilością wody.
Kompatybilność	Nie mieszać z materiałami innego rodzaju.
Aplikacja	Lacryl Tiefgrund ELF 595 generalnie nakładać pędzlem, może być również natryskiwany. Uważać aby nie powstały miejsca zaszklwione.
Wydajność	Ca. 150-200 ml/m ² na jedną powłokę W zależności od chłonności podłoża. Dokładne wartości zużycia można ustalić wykonując próbkę
Temperatura aplikacji	Nie stosować przy temperaturach powietrza i obiektu poniżej +5 °C.
Czyszczenie narzędzi	Czyścić wodą natychmiast po użyciu.

Schnięcie (+20 °C, 65 % wilg. wzgl.)	
	Odporność na deszcz osiąga po ok. 2 godzinach. Dalsza obróbka materiałami z systemu po wystarczającym wyschnięciu, z reguły następnego dnia. W przypadku niższych temperatur i/lub większej wilgotności powietrza należy uwzględnić dłuższy czas schnięcia.

Przechowywanie	
	W chłodnym miejscu, chronić przed mrozem. Szczelnie zamykać wcześniej otwierane opakowania.

Deklaracja	
Uwaga	Produkt zawiera środki konserwujące
Kod produktu	BSW20 Przestrzegać danych zawartych w aktualnej karcie charakterystyki.

Przebieg prac	
Wstępne przygotowanie podłoża	Podłoże musi być zwarte, suche, czyste, nośne i wolne od wykwitów, substancji zmniejszających przyczepność, osadów, elementów korodujących, niezwiązanych powłok starych farb oraz innych warstw osłabiających przyczepność. Istniejące powłoki zbadać pod względem zgodności chemicznej, nośności i przyczepności. Powłoki nienośne i niewłaściwe pod względem chemicznym całkowicie usunąć, zutylizować zgodnie z obowiązującymi przepisami. Farby klejowe dokładnie zmyć. Powierzchnie pokryte glonami lub grzybami dokładnie wyczyścić, a następnie zaaplikować na nie uniwersalny środek dezynfekcyjny (Universal-Desinfektionsmittel 542*). (* Bezpiecznie korzystać z biocydów. Przed użyciem przeczytać oznakowanie i informacje o produkcie.) Miejsca naprawiane tynkiem fachowo fluatować. Uszkodzony beton naprawić materiałami z systemu ochrony betonu Brillux Betonschutz-System. Patrz również VOB (znormalizowane warunki zlecenia i wykonywania robót budowlanych), część C, DIN 18363, ustęp 3.
Gruntowanie	Podłoża o zwykłej i silnej chłonności, np. tynki wewnętrzne i zewnętrzne (kategoria odporności na ściskanie CS II oraz CS III), beton, płyty gipsowo-kartonowe i ściany z piaskowca wapienistego za pomocą Lacryl Tiefgrund ELF 595. W przypadku gruntowania tynków gipsowych (kategoria odporności na ściskanie B1-B7) przestrzegać informacji dodatkowych.
Pozostałe powłoki	W zależności od potrzeby lub wyboru np.: farby dyspersyjne Brillux, systemy tynków, okładziny ściennie, masy plastyczne.

Rodzaj podłoża	W przypadku tynków gipsowych o silnej chłonności w celu dokonania trafnej oceny przyczepności wszystkich nakładanych warstw, zalecamy przeprowadzenie testu odrywania taśmą klejącą (tesa® 4334).
Gruntowanie tynków gipsowych	W przypadku tynków gipsowych o silnej chłonności w celu dokonania trafnej oceny przyczepności wszystkich nakładanych warstw, zalecamy przeprowadzenie testu odrywania taśmą klejącą (tesa® 4334).
Tapetowanie na tynkach gipsowych	Przy pracach tapeciarskich na tynkach gipsowych (grupa zapraw PIV) powinno wykonać się dodatkowo tzw. „Przedklejenie” patrz również w BFS-Merkblatt Nr.16.
Odbarwienia płyt gipsowo-kartonowych	W przypadku niebezpieczeństwa powstania przebarwień na niemalowanych płytach gipsowo-kartonowych należy wykonać dodatkową powłokę izolującą. W zależności od sytuacji i warunków danego obiektu należy w tym celu zastosować specjalne produkty np. Aqualoma ELF 202, Isogrund 924 lub CreaGlas 2K-PU-Finish 3471. W celu dokładnego określenia przydatności produktu należy wykonać próbki powłok na większej ilości płyt z uwzględnieniem fug i miejsc szpachlowanych.
Gipsowe masy szpachlowe na płytach gipsowo-kartonowych	Gipsowe masy szpachlowe zalecane przez producentów płyt gipsowo-kartonowych mogą wykazywać wyjątkową wrażliwość na działanie wilgoci, która może prowadzić do pęcznienia, tworzenia się pęcherzy, a nawet pęknięcia (patrz instrukcja „Szpachlowanie płyt gipsowych, jakości powierzchniowe” wydana przez Federalny Związek Przemysłu Gipsowego i Budowlanych Wyrobów Gipsowych). Dlatego też należy zagwarantować szybkie schnięcie dzięki zapewnieniu dostatecznej wentylacji i odpowiedniej temperatury.
W przypadku powłok elewacyjnych	Nie prowadzić prac bezpośrednio w słońcu, na nagrzanym podłożu, na silnym wietrze, w deszczu. W przypadkach koniecznych przedsięwziąć środki ochronne.
Zastosowanie w okrętownictwie	W razie zastosowania w okrętownictwie przestrzegać informacji zawartych w świadectwie badania typu WE (moduł B). Dodatkowo wymagana jest kopia deklaracji zgodności (DoC) dla dokumentacji statku. Moduł B a także DoC dla aktualnego roku produkcji można znaleźć w internecie jako plik „Deklaracja zgodności dla okrętownictwa”.
Dalsze dane	Należy przestrzegać wskazówek zawartych w kartach praktycznego stosowania poszczególnych produktów.

Niniejsza instrukcja techniczna bazuje na intensywnych pracach nad rozwojem produktów oraz na wieloletnim praktycznym doświadczeniu. Tłumaczenie odpowiada aktualnej wersji niemieckiej opracowanej z uwzględnieniem niemieckich ustaw, norm, przepisów i wytycznych. Jej treść nie świadczy o żadnym stosunku prawnym. Użytkownik/nabywca nie jest zwolniony z obowiązku kontrolowania produktów we własnym zakresie pod kątem ich przydatności do planowanego zastosowania. Poza tym obowiązują nasze ogólne warunki handlowe.

Z chwilą ukazania się nowego wydania niniejszej instrukcji technicznej dotychczasowe dane tracą ważność. Aktualna wersja jest dostępna w internecie.

Brillux Polska Sp. z o.o.
ul. Bronowicka 20
71-012 Szczecin
POLSKA
tel. +48 91 88157-00
faks +48 91 88157-15
info@brillux.pl
www.brillux.pl